Российская Федерация
Орловская область Верховский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13»  ноября   2020 г                                                                                    № 30
            п. Суровцев

Об организации проведения общественных работ на территории Галичинского сельского поселения
 Верховского района в 2021 году

        Во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 октября 2017 года № 748н «Об утверждении нормативов доступности государственных услуг в области содействия занятости населения», постановления Правительства Орловской области от 13 июня 2012 года № 187 «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Орловской области», постановления Правительства Орловской области от 8 октября 2012 года
№ 352 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Содействие занятости населения Орловской области», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности  в целях организации общественных работ на территории Галичинского сельского поселения Верховского  района с учетом состояния рынка труда, предоставления безработным гражданам дополнительной социальной поддержки в виде временного заработка при выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, администрация Галичинского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- перечень видов общественных работ, организуемых на территории Галичинского сельского поселения Верховского  района Орловской области в 2021 году (далее — перечень общественных работ) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Галичинского сельского поселения Верховского  района в 2021 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       2. Обеспечить направление безработных граждан, незанятого населения и учащихся на общественные работы.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

                Глава Галичинского
 сельского поселения                          		А.И. Алешин

                                                                  Приложение 1
                                                                 к постановлению Администрации
Галичинского сельского поселения
                                               13 ноября 2020 г. N 30

[bookmark: Par36]Перечень
видов общественных работ, организуемых на территории сельского поселения  в 2021 году
[bookmark: Par40]
[bookmark: Par65]       1. Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог, прокладка водопропускных, канализационных, газовых и других коммуникаций
1.1. Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги.
1.2. Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения.
1.3. Очистка барьерного ограждения от пыли и грязи.
1.4. Очистка дорожных знаков от снега.
1.5. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега.
1.6. Очистка и мойка дорожных знаков и указателей.
1.7. Очистка и мойка сигнальных столбиков и тумб.
1.8. Очистка придорожных канав в населенных пунктах.
1.9. Очистка тротуаров от снега вручную.
1.10. Подсобные и вспомогательные работы при ремонте мостов.
1.11. Подсобные и вспомогательные работы по устройству тротуаров и подъездных путей.
1.12. Подсобные и вспомогательные работы при бетонировании и покраске бордюров.
1.13. Подсобные и вспомогательные работы при ремонте и строительстве дорожного полотна.
1.14. Срезка кустарника и подлеска, вырубка кустарника и подлеска вручную.
1.15. Уборка мусора в русле искусственных сооружений.
1.16. Уборка наносного грунта у ограждений и под ограждениями.
1.17. Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги.
1.18. Уборка снега из-под барьерного ограждения вручную.

[bookmark: Par92]        2. Реконструкция объектов социально-культурного назначения, сохранение и использование объектов историко-культурного наследия, комплексов
 2.1. Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия.
2.2. Оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войн.
2.3. Подсобные работы в строительстве объектов социально-культурного назначения.
2.4. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.
2.5. Уборка территорий объектов культурного наследия.
[bookmark: Par109][bookmark: Par125]
3. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения
3.1. Вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону.
3.2. Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередачи.
3.3. Изготовление и установка адресных указателей на зданиях.
3.4.Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов.
3.5.Подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты населения, жилищно-коммунального хозяйства.
3.6. Ремонт штакетника.
3.7. Снос самовольных строений.
3.8. Строительство и чистка колодцев.
3.9. Уборка территорий детских площадок.

[bookmark: Par148]       4. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
4.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.
4.2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.
4.3. Высадка цветов, разбивка клумб.
4.4. Копка ям для установки барьерного ограждения.
4.5. Обрезка деревьев и кустарников.
4.6. Обустройство родников и ключей.
4.7. Окраска заборов и ограждений.
4.8. Очистка и ремонт пожарных водоемов.
4.9. Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений.
4.10. Побелка деревьев.
4.11. Расчистка снега и заливка катков.
4.12. Уборка снега с крыш строений и территорий.
4.13. Уход за зелеными насаждениями.

[bookmark: Par167]       5. Уход за престарелыми гражданами, инвалидами и больными людьми
5.1. Уход за престарелыми гражданами, инвалидами, участниками Великой Отечественной войны и больными людьми на дому, в организациях социального обслуживания и медицинских организациях.
[bookmark: Par172]
[bookmark: Par179]    6. Проведение мероприятий общественного и культурного назначения
6.1. Обслуживание аттракционов.
6.2. Организация досуга молодежи.
6.3. Охрана новогодней елки.
6.4. Подготовка и проведение новогодних и рождественских праздников для детей.
6.5. Подсобные работы при проведении мероприятий культурного назначения (спортивных соревнований и другое).
6.6. Ведение бухгалтерского учета в период временной занятости несовершеннолетних.
6.7. Расклейка афиш.
6.8. Распространение билетов на культурно-массовые и спортивные мероприятия.
6.9. Распространение печатных изданий.
6.10. Руководство бригадами школьников.
6.11. Сверка списков ветеранов, подлежащих награждению, и заполнение удостоверений к нагрудным знакам "Ветеран труда".
6.12. Сопровождение детей в школу.
6.13. Участие в проведении общественных кампаний (статистических, социологических, избирательных).
[bookmark: Par196]
        7. Другие направления трудовой деятельности
7.1. Вспомогательная деятельность при художественно-оформительских работах.
7.2. Вспомогательные работы в архивах.
7.3. Вспомогательные работы в библиотеках.
7.4. Подсобные работы.
7.5.Работа в качестве медицинского персонала 1 уровня.
7.6.Работа на временных рабочих местах, имеющихся на предприятиях и в организациях и длительное время остающихся незанятыми по причине их непрестижности.
7.7. Ремонт книг.
7.8.Чистка и уборка производственных помещений, оборудования и транспортных средств.

                                                                   Приложение 2
                                                                  к постановлению Администрации
Галичинского сельского поселения
                                                                         13 ноября 2020 г. N 30

[bookmark: _GoBack]ОБЪЕМЫ ПРИВЛЕЧЕНИЯ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТАХ, ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГАЛИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХОВСКОГО  РАЙОНА на 2021 год

	N
п/п
	  Наименование сельского поселения
	   Численность
участников
общественных
работ из числа
безработных
граждан (человек)
	   Численность
участников
общественных
работ из числа
учащихся
граждан (человек)

	 1.
	Администрация Галичинского сельского поселения
	3

	2